S69'da (1174) Selahaddin-i
EyyCıbl'nin Yemen'i fethetmesi için gön
derdiği kardeşi Turan Şah San'a'yı ele ge
çirerek Hemdanl saltanatma son verdi.
Daha önce şehri terkedip Biraş Kalesi'ne
çekilen ve zaman zaman EyyCıbl kuwet
Ierine saldırarak onları ülkeden çıkarma
ya çalışan Ali b. Hatim ise599 (1203) yılı
na kadar sadece birkaç kaleyi elinde tu
tabildi. Sütalenin diğer mensupları da ci-

Ahamenl saltana
tma son veren İskender'in üs olarak kul
landığı şehir, İskender İmparatorluğu '
nun parçalanmasından sonra da Arsaklı
(Partlar. Eşkaniyan) hanedanının (m.ö. 256-
m.s. 214) başşehri oldu.

Sasanller döneminde önemini kay
beden Hemedan, Nihavend Savaşı'ndan
(21/642) sonra burada imzalanan barış
antiaşması uyarınca İslam devletine bı
rakıldı. Ancak daha sonra halk isyan edip

müslümanları şehirden çıkardı. Bunun
üzerine şehir Hz. Ömer'in vefatından altı
ay sonra Cerir b. Abdullah ei-Beceli tara
fından ve bu defa savaş yoluyla tekrar
ele geçirildi (24/645). Arap tarihçileri,
Emin ile Me'mun'un hilafet mücadelesi
sırasında uzun süre kuşatma altında tu
tulan ( ı95/8ı O) Hemedan'da, o dönem
de Ahameniler'den kalma birkaç sütun la
Elvend dağına açılan ve üstünde halkı so
ğuktan ve felaketlerden koruduğu na ina
nılan taştan bir aslan heykelinin yer aldı
ğı görkemli bir kapıdan bahsederler.

ibnü'I
Fakih'in daha önce şehrin her kenan için
verdiği 4 fersah uzunluk (Kitabü'I-Bül
dan, s. 2ı8) herhalde abartmalıdır. He
medanlılar'ın 319'da (931) Ziyari Emiri
Merdavic b. Ziyar'a karşı başlattıkları is
yan. kılıçtan geçirilmeleriyle sona erdi.
343'te (955) bir depreme maruz kalan
şehir 351 (962) yılında büyük bir mezhep
kavgasına sahne oldu; birçok insan haya
tını kaybetti.

Ziyariler'den sonra Büveyhi ve Beni Ka
kuye hanedanları arasında el değiştiren
ve genellikle başşehir hüviyetini koruyan
Hemedan420'de (1029) Göktaş. Boğa ve
Kızıl'ın kumandasındaki Oğuzlar, 494
(11 01) yılında Selçuklu ordusu tarafından
kısmen tahrip edildi.